PAGE

                           [image: image1.jpg]KOXXEBHUKOBCKWUM
PAVIOH '

АДМИНИСТРАЦИя   кожевниковского   района

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ

ПРИКАЗ

«  29  »декабря 2012г.

                  № 42-0
Об изменении показателей

сводной бюджетной росписи

бюджета Кожевниковского района за 2012 год

             В соответствии со ст.217 Бюджетного кодекса Российской Федерации

              ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить сводную бюджетную роспись районного бюджета за 2012 год по показателям (согласно приложению).

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

       3.   Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на ведущего

специалиста финансового отдела Г.А. Ромашову.

          И.о. начальника финансового отдела                                                         О.Л.Вильт
	Приложение

к приказу финансового отдела

Администрации Кожевниковского района

                                                                                                                                               от  29 .12.2012 года     № 42-0

	                 Уточненная сводная бюджетная роспись по доходам по  31.12.2012 г.

	        (руб)

	КВД
	КОСГУ
	Наименование КВД
	Решение Думы № 190 от 20.12.2012
	причина изменения бюджетной росписи
	бюджетные назначения на 31.12.2012

	1.01.02.01.0.01.0.000
	1.1.0
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	64 263 343,00

	64 263 343,00

	1.01.02.02.0.01.0.000
	1.1.0
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	45 592,00

	45 592,00

	1.01.02.03.0.01.0.000

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	557 300,00

	557 300,00

	1.01.02.04.0.01.0.000
	1.1.0
	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента
	505 408,00

	505 408,00

	1.01.00.00.0.00.0.000
	0.0.0
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	65 371 643,00
	0,00
	65 371 643,00

	1.05.02.01.0.02.0.000
	1.1.0
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	5 800 000,00

	5 800 000,00

	1.05.03.01.0.01.0.000
	1.1.0
	Единый сельскохозяйственный налог
	12 000,00

	12 000,00

	1.05.00.00.0.00.0.000
	0.0.0
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	6 023 402,00
	0,00
	6 023 402,00

	1.08.03.01.0.01.0.000
	1.1.0
	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации)
	480 000,00

	480 000,00

	1.08.07.15.0.01.0.000
	1.1.0
	Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции
	27 000,00

	27 000,00

	1.08.00.00.0.00.0.000
	0.0.0
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	507 000,00
	0,00
	507 000,00

	1.09.04.05.3.05.0.000
	1.1.0
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на межселенных территориях
	147 600,00

	147 600,00

	1.09.07.05.3.05.0.000
	1.1.0
	Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях муниципальных районов
	36 400,00

	36 400,00

	1.09.00.00.0.00.0.000
	0.0.0
	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	184 000,00
	0,00
	184 000,00

	1.11.05.01.3.10.0.000
	1.2.0
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участк
	1 595 000,00

	1 595 000,00

	1.11.05.02.5.05.0.000
	1.2.0
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	5 700,00

	5 700,00

	1.11.05.03.5.05.0.000
	1.2.0
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	518 000,00

	518 000,00

	1.11.07.01.5.05.0.000
	1.2.0
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными районами
	239 200,00

	239 200,00

	1.11.00.00.0.00.0.000
	0.0.0
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	2 357 900,00
	0,00
	2 357 900,00

	1.12.01.01.0.01.0.000
	1.2.0
	Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами
	138 000,00

	138 000,00

	1.12.00.00.0.00.0.000
	0.0.0
	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	138 000,00
	0,00
	138 000,00

	1.14.02.05.2.05.0.000
	4.1.0
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основн. средств
	3 021 000,00

	3 021 000,00

	1.14.06.01.3.10.0.000
	4.3.0
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	2 380 000,00

	2 380 000,00

	1.14.06.02.5.05.0.000
	4.3.0
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	28 500,00

	28 500,00

	1.14.00.00.0.00.0.000
	0.0.0
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	5 429 500,00
	0,00
	5 429 500,00

	1.16.03.01.0.01.0.000
	1.4.0
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотренные статьями 116, 118, 1191, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 1291, 132, 133, 134, 135, 1351 Налогового кодекса Российской Федерации, а также
	60 000,00
	Решение Думы о № 190 от 20.12.2012    (-6000руб)
	54 000,00

	1.16.03.03.0.01.0.000
	1.4.0
	Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области налогов и сборов, предусмотренные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях
	10 000,00
	Решение Думы о № 190 от 20.12.2012    (-4000руб)
	6 000,00

	1.16.06.00.0.01.0.000
	1.4.0
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт
	170 000,00
	Решение Думы о № 190 от 20.12.2012   (-42000руб)
	128 000,00

	1.16.25.06.0.01.0.000
	1.4.0
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства
	36 000,00
	Решение Думы о № 190 от 20.12.2012    (-5000руб)
	31 000,00

	1.16.30.03.0.01.0.000
	1.4.0
	Прочие денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области дорожного движения
	100 000,00

	100 000,00

	1.16.32.00.0.05.0.000
	1.4.0
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов муниципальных районов)
	12 000,00

	176 032,00

	1.16.33.05.0.05.0.000
	1.4.0
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд муниципальных районов
	32 000,00
	решение Думы №190 от 20.12.2012 (+78000руб)
	110 000,00

	1.16.90.05.0.05.0.000
	1.4.0
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	730 000,00
	решение Думы №190 от 20.12.2012 (-106000руб, -37032руб, -42000руб)
	544 968,00

	1.16.00.00.0.00.0.000
	0.0.0
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	1 150 000,00
	0,00
	1 150 000,00

	1.17.05.05.0.05.0.000
	1.8.0
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
	20 000,00

	20 000,00

	1.17.00.00.0.00.0.000
	0.0.0
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	20 000,00
	0,00
	20 000,00

	1.00.00.00.0.00.0.000
	0.0.0
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	80 970 043,00
	0,00
	80 970 043,00

	2.02.01.00.1.05.0.000
	1.5.1
	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности
	64 810 000,00

	64 810 000,00

	2.02.01.00.3.05.0.000
	1.5.1
	Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	27 911 500,00

	27 911 500,00

	2.02.01.99.9.05.0.000
	1.5.1
	Прочие дотации бюджетам муниципальных районов
	4 877 454,00

	4 877 454,00

	2.02.01.00.0.00.0.000
	1.5.1
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	97 598 954,00
	0,00
	97 598 954,00

	2.02.02.00.9.05.0.000
	1.5.1
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства
	1 780 000,00

	1 780 000,00

	2.02.02.07.7.05.0.000
	1.5.1
	Субсидии бюджетам на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты капитального строительства собственности муниципальных образований)
	14 130 000,00
	справка от 21.12.2012г строительство сетей газоснабжения с.Кожевниково (+3469400руб)
	17 599 400,00

	2.02.02.08.5.05.0.000
	1.5.1
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности
	4 339 000,00

	4 339 000,00

	2.02.02.10.5.05.0.000
	1.5.1
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на проведение противоаварийных мероприятий в зданиях государственных и муниципальных общеобразовательных учреждений
	506 670,00

	506 670,00

	2.02.02.14.5.05.0.000
	1.5.1
	ФБ Субсидия на модернизацию региональных систем общего образования
	12 314 000,00

	12 314 000,00

	2.02.02.15.0.05.0.000
	1.5.1
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности на период до 2020 года
	2 237 400,00
	уведомление от 20.12.012г на реализацию программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности на период до 2020г (+89990руб, +629930)
	2 957 320,00

	2.02.02.99.9.05.0.000
	1.5.1
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	211 739 990,00

	211 739 990,00

	2.02.02.00.0.00.0.000
	1.5.1
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	247 047 060,00
	4 189 320,00
	251 236 380,00

	2.02.03.00.7.05.0.000
	1.5.1
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление (изменение и дополнение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	7 500,00

	7 500,00

	2.02.03.01.5.05.0.000
	1.5.1
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	740 000,00

	740 000,00

	2.02.03.02.1.05.0.000
	1.5.1
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство
	2 971 000,00

	2 971 000,00

	2.02.03.02.4.05.0.000
	1.5.1
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	155 636 813,00

	155 636 813,00

	2.02.03.02.6.05.0.000
	1.5.1
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
	9 940 470,00

	9 940 470,00

	2.02.03.02.7.05.0.000
	1.5.1
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	15 618 000,00
	справка № 82 от 03.12.2012 г от 05.12.2012г (+53400руб)
	15 671 400,00

	2.02.03.04.6.05.0.000
	1.5.1
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, сельскохозяйственным потребительским кооперативам, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в россий
	8 950 078,95

	8 950 078,95

	2.02.03.05.5.05.0.000
	1.5.1
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи
	1 925 800,00

	1 925 800,00

	2.02.03.06.4.05.0.000
	1.5.1
	Субвенции бюджетам муниципальных образований на поддержку экономически значимых региональных программ
	22 252 815,00

	22 252 815,00

	2.02.03.00.0.00.0.000
	1.5.1
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	218 042 476,95
	53 400,00
	218 095 876,95

	2.02.04.01.2.05.0.000
	1.5.1
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	6 359 900,00

	6 359 900,00

	2.02.04.01.4.05.0.000
	1.5.1
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	19 198 839,16

	19 198 839,16

	2.02.04.02.5.05.0.000
	1.5.1
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	63 400,00

	63 400,00

	2.02.04.03.4.05.0.000
	1.5.1
	Укрепление МТБ учреждений здравоохранения в рамках региональной программы модернизации здравоохранения Томской области на 2011-2012 годы
	3 677 000,00

	3 677 000,00

	2.02.04.99.9.05.0.000
	1.5.1
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов
	25 555 142,90
	справка от 14.12.2012г на исполнение суд.актов по обеспечению жилыми помещениями детей сирот (+3748687руб, +3000000руб)
	32 303 829,90

	2.02.04.00.0.00.0.000
	1.5.1
	Иные межбюджетные трансферты
	54 854 282,06
	6 748 687,00
	61 602 969,06

	2.00.00.00.0.00.0.000
	0.0.0
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	617 542 773,01
	10 991 407,00
	628 534 180,01

	2.07.05.00.0.05.0.000
	1.8.0
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов
	393 153,17

	393 153,17

	2.07.00.00.0.00.0.000
	0.0.0
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	393 153,17
	0,00
	393 153,17

	2.19.05.00.0.05.0.000
	1.5.1
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	-1 966 914,42

	-1 966 914,42

	2.19.05.00.0.00.0.000
	0.0.0
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	-1 966 914,42
	0,00
	-1 966 914,42

	2.00.00.00.0.00.0.000
	0.0.0
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	615 969 011,76
	10 991 407,00
	626 960 418,76

	Доходы всего:
	696 939 054,76
	10 991 407,00
	707 930 461,76

	            Уточненная сводная бюджетная роспись по расходам по 31.12.2012 г.

	         (руб.)

	КФСР
	Наименование КФСР
	Решение Думы № 190 от 20.12.12г.
	ИЗМЕНЕНИЯ
	Ассигнования на 31.12.2012 г.

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	39 971 374,57
	44 100,00
	40 015 474,57

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1 152 591,00
	Изменение плановых ассигнований (-41 025,84 рублей)
	1 111 565,16

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	1 300 731,00

	1 300 731,00

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	25 556 427,36
	Изменение плановых ассигнований (+3 620,82 рублей)
	25 560 048,18

	0105
	Судебная система
	7 500,00

	7 500,00

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	4 126 404,00
	Изменение плановых ассигнований (+37 405,02 рублей)
	4 163 809,02

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	500 000,00

	500 000,00

	0111
	Резервные фонды
	41 028,89
	Резервные фонды (-28 900,00 рублей)
	12 128,89

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	7 286 692,32
	Изменение плановых ассигнований (+73 000,00 рублей)
	7 359 692,32

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	790 150,00
	0,00
	790 150,00

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	740 000,00

	740 000,00

	0204
	Мобилизационная подготовка экономики
	50 150,00

	50 150,00

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	100 000,00
	0,00
	100 000,00

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	100 000,00

	100 000,00

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	90 608 017,84
	0,00
	90 608 017,84

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство
	44 343 655,75

	44 343 655,75

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	15 708 458,00

	15 708 458,00

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	30 555 904,09

	30 555 904,09

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	16 827 098,31
	3 396 400,00
	20 223 498,31

	0501
	Жилищное хозяйство
	308 436,80

	308 436,80

	0502
	Коммунальное хозяйство
	11 702 997,51
	Справка от 21.12.2012г (+3 469 400,00 рублей),  изменение плановых ассигнований (- 73 000,00 рублей)
	15 099 397,51

	0503
	Благоустройство
	4 815 664,00

	4 815 664,00

	0700
	ОБРАЗОВАНИЕ
	427 292 503,29
	102 390,00
	427 394 893,29

	0701
	Дошкольное образование
	24 293 874,86

	24 293 874,86

	0702
	Общее образование
	390 466 581,35
	Уведомление от 20.12.2012г (+89 990,00 рублей) Резервные фонды (+12 400,00 рублей)
	390 568 971,35

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	2 518 221,87

	2 518 221,87

	0709
	Другие вопросы в области образования
	10 013 825,21

	10 013 825,21

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	29 065 684,34
	629 930,00
	29 695 614,34

	0801
	Культура
	29 065 664,34
	Уведомление от 20.12.2012г (+629 930,00 рублей)
	29 695 594,34

	0804
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	20,00

	20,00

	0900
	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	22 676 630,00
	0,00
	22 676 630,00

	0901
	Стационарная медицинская помощь
	1 379 129,00

	1 379 129,00

	0902
	Амбулаторная помощь
	9 065 508,00

	9 065 508,00

	0904
	Скорая медицинская помощь
	8 554 993,00

	8 554 993,00

	0909
	Другие вопросы в области здравоохранения
	3 677 000,00

	3 677 000,00

	1000
	 Социальная политика

	47 919 820,00
	6 802 087,00
	54 721 907,00

	1003
	Социальное обеспечение населения
	9 846 000,00
	Справка № 412 от 27.02.2012г (+3 000 000,00 рублей)
	12 846 000,00

	1004
	Охрана семьи и детства
	38 073 820,00
	Справка от 03.12.2012г (+26 700,00 рублей) Справка № 82 от 05.12.2012г (+26 700,00 рублей) Справка от 17.12.2012г (3 748 687,00 рублей)
	41 875 907,00

	1100
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	4 113 659,00
	0,00
	4 113 659,00

	1101
	Физическая культура
	4 113 659,00

	4 113 659,00

	1400
	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	38 157 230,19
	16 500,00
	38 173 730,19

	1401
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	21 953 881,00

	21 953 881,00

	1403
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	16 203 349,19
	Резервные фонды (+16 500,00 рублей)
	16 219 849,19

	717 522 167,54
	10 991 407,00
	728 513 574,54

 Исп.: Вильт О.Л. (тел. 22-169)
 Ахмирова И.В. (тел. 21-345)